¹ Theod. e Niemi. l. III. c. 32. — ² An. Chr. 1408. num. 15.

Benedicti familiaris ad hoc destinatus. Et ex post, antequam dominus Benedictus a Portuvenenis recederet, scripsit litteras credentiales dominus Penestrino de Turcio et S. Angeli, in Liburnio existentibus, per sacristam Magalona, qui in vim credentiae ipsis exposuit, quod dominus Benedictus erat recessurus ad partes Cataloniae, et quod erat contentus ipse dominus Benedictus, quod ipsi domini cardinales prosequerentur viam motam generalis Concilii utriusque partis et obedientiae, et quod ipse dominus Benedictus erat dispositus dimittere aliquos de suis ad istam materiam prosequendam una cum ipsis dominis cardinalibus praedictis, dummodo agubernatore Januense posset pro illis saluum conductum habere. Iste articulus probatur notorius per duos testes, quorum unus est cardinalis, unus magister in theologia.

«XXX ARTICULUS. Concluso vero tractatu de via generalis Concilii in Liburnio inter dominos cardinales praedictos utriusque partis, et alios deputatos per dominum Benedictum, subito dominus cardinalis de Zelanton, tres archiepiscopi praedicti, et generalis Ordinis Praedicatorum a Liburnio recesserunt, et ad Portuvenenis accedentes retulerunt domino Benedicto quae gesta fuerant, et eidem consuluerunt domini cardinales, tunc in Portuvenenis existentes et alii praelati sui consiliarii et familiares, ut omnino sequeretur et amplecteretur viam Generalis Concilii utriusque partis; quorum sprexit consilium, et mutata voluntate deliberavit ad Perpinianum accedere, et volens viam generalis Concilii utriusque partis impedire, ibidem publicavit, quod in festo Omnium Sanctorum in loco Perpiniani teneret Concilium suae obedientiae: dominus etiam Gregorius in Luca audiens et per Benedictum certificatus, quod domini cardinales concluderant de via Concilii Generalis utriusque partis». Convictos jam vidimus cardinales falsi et imposturae; nam Gregorius Concilium indixerat antequam cardinales Pisanum indicerent. «Etiam deliberavit a Luca recedere: et volens pariter Concilium Generale utriusque partis impedire, ibidem publicavit, quod teneret Concilium suae obedientiae et partis in festo Pentecostes futuro in provincia Aquileiensi, vel in archiepiscopatu Ravennate: per quae Concilia sic divisa et in locis adeo remotis, ac diversis terris et si impediri posset pax Ecclesiae juxta intensionem ipsorum duorum contendentium de papatu, cui una conclusionem et concordiam damnata in hanc unitatem conveniebant; nullo tamen modo poterat schisma extirpari, sed potius nutriri et foviri in magnum Ecclesiae detrimentum, et periculum animarum. Iste articulus probatur notorius per sex testes, quorum quatuor sunt cardinales, unus episcopus et unus licentiatus.